stanu y condicyey ludziach y po nim samym, aby aendat securitati tamtego

mieysca y iako officier nasz od wszytkich znayduicych si Jakimkolwiek

praetextem w Krakowie byt szanowany: obiecuic mu wszelak protekcy
nasze, iezeliby nastpi na kogo przestpuiceg-o bespiecznstwo y pokoy
miasta naszego. Lask nasze zatym Wier. WW. ofiarujemy. Dn w Tucholi

dnia XXIX miesica listopada roku Paskiego MDCLIX. panowania kró-

lestw naszych polskiego XI a szwedzkiego KII roku. — Tan Kazimierz kroi.

Orygina papierowy, opatrzony wielk pieczci koronn, po stronie adresowej wycinit.

1173. 165 li . die 4. m. Decembris, Craco\iae.

Officialium uorundam decretum , inter adyocatum scabinosue Iuris

supremi Magdeburgensis atque inter consules, scabinos civesque Cracovienses

litem dirimcns.

Acta sunt haec Cracouiae in praetorio ciuitatis feria uinta post fes-tum

sancti Andreae apostoli proxima, anno Domini millesimo sexcentesimo quin-

qmigesimo nono. Coram perillustri et reuerendissimo domino Matthia Po-

niatowski, referendario regni, abbatiae Tynecensis perpetuo administratore,

decano Cracouiensi et generoso Stanislao urowski dapifero Ciechanoyiensi.

decretorum curiae regni notario, sacrae regiae Maiestatis secretario,- eiusdem

sacrae regiae Maiestatis ad infrascripta peragenda commissarijs, personaliter

comparens nobilis et spectabilis Nicolaus Oczkowicz, [uris supremi Magde-

burgici arcis Cracouiensis aduocatus, vna cum honoratis scabinis eiusdem

Iuris, reuerenter petijt ab ijsdem dominis commissarijs, quatenus iurisdictio-

nem suam commissorialem yig-ore decreti sacrae regiae Maiestatis inter prae-

fatum adyocatum et scabinos ex vna, atque nobiles et spectabiles procon-

sulem, consules, aduocatum et scabinos totamue communitatem ciuitatis

Cracouiensis, sabbatho ant festum Diuisionis apostolorum proximo, anno

praesenti in iudicijs relationum sacrae regiae Maiestatis propriarum, partibus

ex altera lati, fundarent et ad publicandam eandem iurisdictionem ministe-

rialem regni generaem addi facerent. Cui petitioni domini commissarij ac

decreto sacrae regiae Maiestatis supramemorato, quod hic pro inserto haberi

debet, inhaerendo, iurisdictionem suam commissorialem fundarunt et ad pu-

blicandam eandem ministerialem regmi generaem prouidum Simonem So-

bocki addiderunt. Ouiquidem ministerialis e loco publicationis rediens, pa-

am et publice recognouu, se fundationem iurisdictionis dominorum com-

missariorum publicasse et in praesentia multorum hominum , in praetorio

ciuitatis congregatorum, proclamasse, de quo praesens est eius relatio. Post

fundatani itaque et publicatam modo suprascripto iurisdictionem, praefata

pars actorea, nempe nobilis et spectabilis aduocatus Iuris supremi vna cum
scabinis suis proposuit iudicialiter certa puncta et grauaniina, partim ca,

quae pendente lite parti actoreae illata sunt, partim ea . quae in citatione

originali expressa. In contrarium yero spectabilis magistratus ac ordines
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ciuitatis post dilationem ad procuratorem, per iudicium dominorum commis-
sariorum concessum, per plenipotentem suum nobilem Albertum Sukowski
alleg'arunt, se non teneri ad puncta respondere, quae sunt vltra contenta

decreti sacra regiae Maiestatis in propositione actoreae partis ad praesens

specificata. Iudicium dominorum commissariorum auditis partium contro-

uersis, exceptionem partis citatae legitimam esse adinuenit ac parti actoreae

causam tantum ad contenta decreti sacrae regiae Maiestatis proseui iniunxit:

a quo decreto pars actorea ad iudicium sacrae reg'iae Maiestatis appellauit,

cui appellationi iudicium commissoriale non detulit. In prosecutione itaue
pars actorea contenta originalis citationis ex decreto sacrae regiae Maiestatis

praelegendo allegauit, se, licet sint ciues ex corpore ciuitatis, attamen ad

consilia publica non vocari, loco decenti in praetorio ciuitatis se priuari et

taxa in contributionibus per ordines ciuitatis laudatis agg'rauari
;

prout sub

tempus vrbis per bostes possessae, spectabilis aduocatus omnem suam supel-

lectilem auream et argenteam in vim lytri extradere et milites Svecos in

domo sua fouere coactus est. In contrarium vero plenipotens partis citatae

intulit, non posse habere partem actoream in iudicio praesenti locum standi

ex eo, quod vnus ex collegio scabinorum luris supremi, nempe honoratus

Borg oni sit in causa certa proscriptus et bannitus, quod ipsum actis ciuili-

bus comprobauit ac praefatum honoratum Borgoni et cum eo spectabilem

aduocatum vna cum scabinis tanquam complices eius a limine iudicij repelli

postulauit. Deinde partem actoream, ex quo non omnes scabini personaliter

coram iudicio comparent, ab alijs plenipotentiam ad prosequendam causam
teneri producere, plenipotentes partis citatae intulerunt. Replicando vero

honoratus Borgoni produxit literas salui conductus sacrae regiae Maiestatis

super bannitionem perpetuam, in causa per actoream partem obiectam, be-

nigne collatas, petijtque se vigore earundem ad iudicium admitti, ab alijs

vero scabinis, qui non sunt praesentes, non esse necessariam plenipotentiam,

vti in causa coniuncta allegauit. Iudicium dominorum commissariorum auditis

partium allegationibus et responis, quandoquidem honoratus Borgoni pro-

duxit literas salui conductus, ideo eundem locum standi habere adinuenit;

plenipotentiam quoque ab alijs scabinis, qui non adsunt, tanquam in causa

coniuncta et comparente aduocato ac aliquot scabinis, non esse necessariam

declarauit ac parti citatae in causa procedere mandauit. In procedendo ita-

que partis citatae plenipotens ad puncta per actoream partem in decreto

sacrae regiae Maiestatis expressa respondit. Ad primum, spectabilem ma-
gistratum ac ordines ciuitatis grauissime esse per actores in eo laesos, quod
pars actorea asserat taxam aliquam grauaminosam et cum praeiudicio ipsius

per se institutam esse, siquidem in omnibus taxationum libris, coram iudicio

praesenti reproductis, spectabilis aduocatus luris supremi pro vna simpla

satis exiguam quotam, nempe per grossos quatuor soluere obligatus est;

in solutione quoque lytri laesionem praetendere non potest, siquidem res

ad centum viginti florenos taxatas, in commune lytri contulit, prout id ipsum
ex quietatione authentica deducitur; onus autem alendorum militum Sveti-

corum ita commune fuisse omnibus, vt neminem ex magistratu et ciuibus

ab eo liberum extitisse, plus quam manifestum sit. Ad secundum autem re-

plicauit pars citata. locum inter ordines ciuitatis partem actoream nunuam
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habuisse, ad consultationes quoque et ad taxationes ipsis tanuam ciuibus

in corpore ciuitatis existentibus, locum non denegari, sed praecedentiam in

consessu, quam nunuam antehac habuerunt, ex eo minime partem actoream

posse praetendere ac desuper ad inuisitionem decreti sacrae regiae Ma-

iestatis iniunctam prouocauit, testesue examinari petijt. In contrarium actorea

pars intulit, se uidem vsum et possessionein praecedentiae et loci inter

ordines ciuitatis antehac nunuam habuisse, sed tempore captae ab hostibus

urbis , dum ad consilium in praetorium a magistratu yocati fuissent, locum

illis post consules concessum esse eumue et ad praesens iure merito sibi

deberi, siuidem causae omnes iudiciariae a scabinis et aduocato ad iudicium

suum per appellationem deuoluuntur ac ex eo senium et praecedentia aduo-

cati et scabinorum Iuris supremi euincitur. Iudicium dominorum commissa-

riorum quandoquidem pars actorea iudicialiter agnoscit, se locum inter ordi-